quam quia celi enarrauerunt. i. apostoli predi-
cauerunt. In secundo aduētu cum dominio iudi-
catur. Idcirco est hodierna itacō ad sanctos
apostolos. de quibus habet in cārico virginis
de quo fit mencō in pmissio euangelio vbi dicit
Deposuit potentes de sede. i. supbos scribas
et phariseos. et exaltauit humiles. i. apostolos
Et in omīone. Ecce dñs venit. zacharie vi. c.

De sabbato.

In die sabbati dicunt lectiones de veteri testamē-
to ante lectionem illam. Angelus domini. que
sumunt de lege et prophetis. Et in quibusdam ec-
clesiis p̄ma est. Clamabunt. que est ysa. xix. c.
Secunda est. Letabit̄ q̄ est eni. xlv. c. Tercia
est. Sup montē. que ē eni. xl. c. Quarta
est. Xpo meo. que est eni. xlv. c. Duo
autem sūt quatuor. qz q̄tuor sūt ordines bene-
dicentium. deum videlicet plati. clerici religiosi
et laici. siue populus quos ps̄ enumerat dicens
domus israel benedicite domnū. per hoc po-
pulus. domus aaron benedicite domnum. p̄
plati. domus leui. benedicite domnum. p̄ hoc
ministri. qui timetis domnum benedicite. d. p̄
religiosi intelligunt. Prima ergo lectio p̄ti-
net ad populum. Secunda ad prelatos.
Tercia ad ministros. Quarta ad omnes reli-
giosos. In his em̄ lectionibus informant̄ ordi-
nandi ut ad exempla sanctorū patrum dicto. uiz
q̄tuor ordinū cum eis benedicant domnū. siue
ut benedictō illorū veniat sup eos. vel ideo qz
tuor legunt. qz ieiunās debet habere quatuor
cardinales virtutes scz̄ temporanciam. qz ip̄m
ieiunium temporancia est. Prudenciā. vnde a-
postolus. racōnabile fit. obsequiū vestrū. for-
titudine. vnde prouer. vult de muliere forti. i.
de ecclesia. Accipit fortitudme lumbos suos.
qz oportet nos multū laborare ad hoc ut caro
nostra munda sit. qz cum magna fit pugna. qz
valde corrupta est. et sp̄mas et tribulos ger-
minat. et ideo cū magna arduitate venit ad cau-
dorem. sicut et bissus. Et ad iusticiam. vñ ysa.
Et erit iusticia cingulum lumborum eius. et fides
cinctoriū renū eius. de cristo loquitur in mē-
bris quando em̄ fit iusticia in terra. recedunt la-
teones. similiter quando iusticia fit in nobis re-
cedunt parui motus. et non supant. licet in no-
bis habitent. Si vero non fiat iusticia n̄ recedē-
t̄ vñ ysa. quia non fecimus iusticiā non recesserūt
habitatores terre. vbi est iusticia. ibi est pax.
Fides autē ē cinctoriū renū eius. quia ut dis-
cit greg. Despectus terrenorū. restingit fluctū
carnalium voluptatum. vnde si ieiunas a cibis
co:pis oportet ut ieiunas a cibus demonis. et
cōmedas cibus mentis. qui autem sic ieiunāt nō
nocebit eis ignis tribulacōnis. nec ignis mun-
danus. sicut nec tribz pueris nocuit ignis for-
nacis babilonis. Et ideo sequit̄. Lectio daniel
i. c. Angelus domini. Precedit aut̄ ipsa les-
ctio ordinacon̄ ez clericorū. ad notandū qz nemo
rite potest ad. p̄secracōnem accedere n̄ p̄tran-

seat per fornacem atqz in fornace dominū bene-
dicant. iuxta illud sapientie. Vas a vigili p̄bat
fornax et homines iustos temptacō tribulacio-
nis. quia qui ad sacrum accedunt. ministeriū p̄-
bandi sunt in camino multarum tribulacōnū et
temptacōnū. Iuxta illud apostoli. Et hi p̄-
bentur p̄mo et sic ministrēt. p̄pter ordmandos
em̄ legitur ad significandū. qz fieri debet
ut nō noceat eis aliquis ignis regis babilonis
i. dyaboli sicut ignis tribus pueris non nocuit
et sequentur benedictiones. scz̄ ymn̄. B̄ndict̄
es domine. Quia post p̄bacionē coronantur
et a domo benedicuntur. Et in fine subiicitur
f̄s. gloria patri et fi. i. m̄ laudē et honore tri-
nitatis qd̄ non fit post ps̄. benedicite. Tum qz
ibi multum verū sit mencio de patre et filio et
sp̄ritu sancto. tum quia ibi in facto trium pue-
rorum tota trinitas fuit delonestata. hie vero
versus precedentes ad solius patris p̄tinent
laudes. et in ordmandis trinitas honorat̄. Tho-
ro autem licet sedere dū lectio ipsa dicitur. sed
non in cantu. Aliud em̄ significat ipsa lectio in le-
gendo. et aliud in cantando. Vnde t̄ sic stare de-
bet ep̄s et clerus. quomā non debemus quies-
cere qui scimus pueros illos pro deo laborasse.
Dicunt autem in sabbatis ieiuniorū. vii. les-
ctiones euangelio onumerato eo qz. vii. sūt or-
dines. Et quidam dicūt. xij. p̄ eo qz antiquitus
rome et adhuc in constantinopoli fieri dicit̄. les-
gebatur grece et latine. et legebant̄. xij. lectō-
nes p̄pter duodecim lectiones. quoz̄ sex erant
greci et sex latini. Erant tamen solūmodo sex i-
sententijs. quomā ille sex sine euāgelio q̄ leges-
bantur latine legebantur et grece. sicut si dix-
rimus. amē et postea dixerimus vere n̄ ideo due-
tres. Ideo autē legebat̄ dupliciter qz rome
erant greci quibus latina lingua incognita es-
rat. Erant etiam latini p̄mixti quibus greca in-
cognita erat. Vel hoc fiebat ad notandum vtri-
usqz populū monem. Ceterum ad oracōnem
que dicitur post lectionē. Angelus domini. scz̄
deus qui tribus pueris. nō flectit ecclesia ges-
nua. licet in oracōnibus aliāz lectōnū an̄ fle-
cteret p̄ter q̄m octauis penth̄. ad ostendendū
qz ecclesia conformis est tribus pueris. fecit em̄
nabuchodonosor statuam et cogebat om̄es ad
orare eam. Sed tres pueri cum danielē noluer-
unt genua flectere an̄ statuaz̄ tales debēt esse
ordmandi qui ante statuā. i. ante mūdi gloriāz̄
genua n̄ flectant. Quare clerici ordinētur. et q̄
re in sabbato. dictū est in p̄lexio secunde p̄tis
Quidam conferunt sacros ordines m̄ lectio-
nem angelus et epistolā pauli. ut post ordina-
cionem p̄ponat̄ ordmatis epistolā et euāgelii
ad instar boni pastoris siue patris qui mittens
filiū monet eū quid et qualiter acturū sit. Ordī-
nati p̄ capellas mittēdi p̄ epistolam monentur
ut alios corripientes benedictionem quā acce-
perunt custodiant. p̄ euāgelium vero dicitur
eis. Euntes docete omnes gentes. Nonnulli etiā

subdiaconatu ante epistolam ratione premissa
 prestito continue post eam dyaconatu et sacer
 dotum pbent quib9 pstitis in vocem letabun
 dam erumpunt dicentes. benedict9 es domine
 eo qd hij psertim ordines mutant ad laudes et
 prestantur circa euangeliu. quia moyses et aa
 ron leuitas in tabernaculi ministeriuz ordina
 uerunt. et xps. lxij. ordinaros ad pdicadu mi
 sit. Debet etiam legi epistola. scz rogamus zc
 que est. ij. ad thesal. ij. c. Ab aliquo de ordina
 tis die ipsa. quia episcopus debet prius ordi
 natos ammonere et postea ad maiore amonici
 one epistolam illi tradere. Preterea ordinar9 do
 ctinaz sibi in ordinatione traditam per hoc se
 reducere in opus ostendit. Et ppter eade eci
 am ratione vn9 de nouiter ordinatis legit tuc
 euangelium. Anno quindecimo. quod est luce
 .ij. c. Post epistolam etiaz cantatur tractus qd
 significat grauitatem qd sacrat9 seu ordinar9
 seruare debet. ne in supbiam elat9 in laqueos
 incidat dyaboli. Comumio e. Exulta satis. que
 est zacharie. ix. capitulo.

De dominica quarta aduent9 dñi.
 quarta dominica aduent9 pmum responsozi
 um in nocturnis est. Canite tuba. quod supru
 e a iohel. Antiquitus em iudei canebat tubis
 ad mutandum homines ad nuptias et ad soler
 nitates et ad mouendum castra. Vnde nunc p
 cipit dominus prelatis vt cantent tubis mutan
 tes gentes ad nuptias noui regis quaruz dies
 instat. scilicet dies natalis domini in qua xpus
 desponsauit sibi humanam natura secundu qd
 dicitur in psalmo. Et ipe tanq spousus. pcedes
 de thalamo suo. Canite igitur. quia ppe sunt
 nuptie. et ppter pmissam causam cantores hac
 septimana alicui solito vocem suam exaltat in
 responsozijs et in introitibus. vt si pps sopore
 negligencie oppressi lectionibus excitari nolun
 mus saltem vociferacōib9 et tumultu cantuū
 excitemur. Siquidem in vij. annis ante annum
 iubileum pcepit domin9 canere tubis. p ipi9
 anni instantis leticia. In hac aut hystoria hu
 ius dominice. partim ex pphetis. partim ex euan
 gelio copilata comunia vtriusq3 decantantur
 aduent9 et psertim vocatio gencium declarat.
 per cristi aduentum. vbi in psona apostolor9.
 vel docto9 dicitur. Canite tuba vocate gen
 tes. Sane gentilitas videns calciatam fore di
 uinitate in vtero virginali clamat ad eam in in
 troitu dicens secundum quasda ecclesias. Me
 mento nostri domine in beneplacito. p. t. hoc e
 in filio in quo bene coplacuisti ex milib9 popu
 li. qui fuit tuus ab inicio mundi. et ideo cogra
 tulatur alteri in epistola dicens secundu qual
 dam ecclesias Gaudete. que est ad philipens.
 iij. c. Sed et iuxta sideracōez vteri virginal
 cantat i graduali ppe dominum esse et celerem
 eius aduentum. In alleluia vero veni domine.
 Et in offerenda. ofortamini Et in comunione.
 ecce virgo. desiderat. et consolatur. et causam

concludit consolatio. Porro ad ostendendu
 desiderium antiquo9 patrum. in fine aduent9
 cantantur. vij. an. vnaqueq3 secundum ordime
 suum sua die vsq3 ad natale que incipiunt ab o
 prima est. O sapientia zc. Sunt autem septem
 quia dirigunt ad cristum in quo requieuit sp
 ritus sapientie et intellect9 spiritus concilij et
 fortitudinis zc. Per que septez dona sive incar
 nacōis nobis gratiam ministravit. put in ipis
 vij. antiphonis apparet. Sunt etiam. vij. qd ca
 tantur in designatōe antiquo9 patrum. qui
 septenario seruietes aduentum domini expec
 tabat. Vnde in omnibus dicitur veni. Vel sep
 tem sūt. ppter septem dona spiritus sancti. que
 xpus veniens largitus est mudo et per que ex
 pectantes illuminati sunt. et sunt omnes secun
 di thomi pmo. quia quelibet loquit d vtroq3
 aduentu. Secundo quia signant nobis gemina
 dilectionem. scz dei et primi. Tercio ppter ge
 minam cristi. ad que diriguntur naturam. Vn
 gemine sigas substancie. Quarto quia ipe an
 tiphone notant. tam desiderium. tam antiquo
 rum patrum expectanciu9 pmum saluatoris ad
 uentum quam modernoz expectancium secun
 dum. Omnes ergo sunt secundi thomi in signu
 qd secundum expectamus aduentum. Et aduer
 te quia ille qd habent in principio verba pertine
 cia ad diuinitatez. ptinet ad eos qui expectat
 primum. vt o sapientia. et o adonei. Adonei au
 tem interpretatur dominus. quia dominat cūcte
 creature. vel quia omnis creatura dominatui
 eius seruit. Ille vero que habent verba ptine
 cia ad humanitatem ptinent ad expectates se
 cundu. vt O radix yesse. et o clavis dauid Sūt
 etiam quedam que vtriq3 conueniunt vt o rex
 gencium. Nam dei filius dicitur rex secundu di
 uinitatem. iuxta illud. Deus iudicium tuum ri
 gida ac. et etiam secundum humanitate. Iuxta
 illud. Domine in virtute. t. le. r. ac. Sepi9 tñ
 secundum humanitatem rex dicitur. quia secun
 dum eam ventus est oleo leticie pre participi
 bus suis. Rursus ecclesia in hys septem anti
 phonis ostendit multiplicatam morbi sui. et
 ad quamlibet petit remedium sui morbi. Nam
 ante filij dei aduentum in carne eram9 ignora
 tes siue ceci peccatis eternis addicti serui dyabo
 li mala peccati osuetudine iuncti tenebris obuo
 luti. erules a patria et expulsi. Ideoq3 indige
 bam9 doctore. redemptore. liberatore. educto
 re. illuminatore. et saluatore. qz igitur ignora
 tes eram9. Ideo ab ipso doceri indigebamus.
 Vnde in pma an. clamam9. O sapientia que est
 ex ore ac. ecclesi. xxij. et sapientie. viij. et psa.
 xl. c. Quia vero parum pdesz. si doceremur. et
 non redimerem9. Ideo in secundo ab ipo redimi
 postulam9. O adonei ac. exo. vi. et xij. et .ij. et
 xix. et. xx. c. Sed quia nil pdesz. si essem9 do
 cti et redēpti. et adhuc post redemptōem deti
 nerem9 captiui. Ideo in tercia petim9 liberari.
 O radix yesse ac. ysa. xl. et. liij. et. lx. c. Sed quid